

**z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 30.05.22 r. godz. 16<sup>45</sup> w sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy- P. Damian Cieślik otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
W komisji uczestniczyło 13 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.  
Nieobecni radni: Robert Czerwiński, Michał Cwanek.  
Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

P. Monika Kowalska -Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

1. Zwiększenia w planie dochodów wynikają z następujących tytułów:
  - otrzymane odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej 2.308,-zł,
  - odsetki od lokat terminowych 10.000,-zł,
  - sprzedaż samochodu strażackiego 22.220,-zł,
  - wpływy z podatku od spadków i darowizn 5.816,94 zł,
  - wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat podatków 10.000,-zł,
  - odszkodowanie od wykonawcy świadczącego na rzecz gminy usługi 17.000,-zł,
  - dotacje na realizację programów finansowanych z udziałem środków UE „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii”, w tym dotacja ze środków UE 45.661,66 zł, dotacja od gminy partnerskiej Ziębice 28.984,-zł.
2. Zmiany w planie wydatków bieżących wynikają z następujących tytułów:
  - zabezpieczenie środków na zamiany w planie zagospodarowania przestrzennego dla działki w Janówce 18.450,-zł,
  - opracowanie strategii rozwoju gminy na lata 2022-2027- 30.135,-zł,
  - realizację programów finansowanych z udziałem środków UE „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii” – 53.719,60 zł,
  - przeniesienie do właściwych działów wydatków zaplanowanych na realizację zadania zamknięcie składowiska odpadów 24.650,-zł,
  - zwiększenie wydatków w ramach funduszu sołectkiego na doposażenie świetlicy w Dobrzenicach 16.517,63 zł, zgodnie z wnioskiem sołectwa.
3. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych wynikają z następujących tytułów:
  - zakup nieruchomości gruntowej w Janówce 6.200,-zł,
  - modernizacja dachu budynku mieszkalnego w Ciepłowodach, w którym gmina posiada 3 lokale mieszkalne 58.136,-zł,
  - zmniejszenie wydatków w ramach funduszu sołectkiego na remont świetlicy wiejskiej w Dobrzenicach 16.517,63 zł, zgodnie z wnioskiem sołectwa.

Wprowadzone zmiany nie wpływają na wcześniej ustalony wynik budżetu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Monika Kowalska- Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: w uchwale w sprawie WPF Gminy Ciepłowody w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany dla roku 2022, zmiany dostosowawcze do wcześniej podjętych uchwał i zarządzeń w zakresie dochodów, wydatków bieżących, majątkowych oraz wydatków przy udziale środków unijnych w zakresie wykazu przedsięwzięć zwiększono tak jak w uchwale w sprawie zmian w budżecie wydatki bieżące na realizację projektu Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i Gminie Ziębice, z załącznika wykaz przedsięwzięć do WPF usunięte zostało przedsięwzięcie związane z wysypiskiem śmieci w Janówce. Koszty związane z wysypiskiem śmieci w Janówce realizowane są etapowo w ramach umów jednorocznych, stąd też nie ma potrzeby zaciągania zobowiązania wieloletniego i nie ma potrzeby umieszczenia go w tym załączniku.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów.

P. Magdalena Tęśna- Pitner- Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 7 zobowiązuje organ prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały:

- 1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;
- 2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznanie zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3;
- 3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć.

Zasady udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów w ZSP w Ciepłowodach były dotychczas regulowane w gminie

na podstawie uchwały nr 187/XXXIV/09 Rady Gminy w Ciepłowodach z dnia 15 października 2009 r. i od tej pory nie była zmieniana, dlatego istnieje konieczność zaktualizowania jej zapisów do obowiązujących zapisów aktów prawnych.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez reprezentatywne organizacje związkowe.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ciepłowodach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2022-2027.

P. Łukasz Sulima- Kierownik Referatu BGP- przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2022-2027 wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Ostatnim punktem wieńczącym pracę i całą procedurę dotyczącą opracowania tego dokumentu jest przyjęcie do realizacji Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2022-2027. Dokument ten pozwoli na uzasadnienie w staraniach o pozyskiwanie środków zewnętrznych na najważniejsze inwestycje i działania rozwojowe, w tym w ramach funduszy krajowych oraz środków europejskich. Dokument ten pełni trzy podstawowe role: kierunkowania i zabezpieczenia ciągłości polityki rozwoju, podstawy do wnioskowania o dofinansowanie projektów, a także aktywizująco-integrująca. W dniu 16 maja 2022 roku Zarząd Województwa Dolnośląskiego wydał pozytywną opinię w przedmiocie sposobu uwzględnienia w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2022-2027 ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2022-2027, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod budowę oczyszczalni ścieków- działka nr ewidencyjny 1/1 obręb Jakubów.

P. Agnieszka Machnicka- Ernst- Kierownik Referatu OŚRiS przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod budowę oczyszczalni ścieków- działka nr ewidencyjny 1/1 obręb Jakubów wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: Przedmiotem uchwały jest nabycie do majątku gminy działki stanowiącej własność osoby fizycznej z przeznaczeniem pod budowę oczyszczalni ścieków o nr ewidencyjnym 1/1 o pow. 0,5500 ha, obręb Jakubów  
Radny A. Klepacki- zapytał o koszt zakupu działki.

P. Agnieszka Machnicka- Ernst- Kierownik Ref. OŚRiS- wyjaśniła, że została zlecona wycena działki w celu ustalenia wartości rynkowej. Zgodnie z operatem szacunkowym wykonanym przez rzeczoznawcę majątkowego, wartość rynkowa wynosi 10,68 zł/m<sup>2</sup>, zgodnie z przedwstępną umową sprzedaży strony ustaliły cenę nabycia nieruchomości w wysokości 10,50 zł/m<sup>2</sup>, koszt- 57.750 zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej pod budowę oczyszczalni ścieków działka nr ewidencyjny 1/1, obręb Jakubów, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 6 Sprawy różne.  
brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 17<sup>10</sup>.

Protokołowała:  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
Damian Cieślik